
Contacto

Correo Electrónico contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 320/2020/CNT
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2021 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Correo Electrónico contratacion@santacruzdetenerife.es
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es

Objeto del Contrato: Arrendamiento con opción de compra de equipos multifuncionales de producción
color para 600.000 páginas/año. (LOTE 26)

Valor estimado del contrato 351.710 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 376.329,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 351.710 EUR.

Clasificación CPV
30232110 - Impresoras láser.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30121100 - Fotocopiadoras.
30121420 - Escáneres digitales con sistema de envío.
30216110 - Escáneres para uso informático.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.santacruzdetenerife.es


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CANON ESPAÑA, S.A.U.
NIF A28122125
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 227.966,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 243.924,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 000898
Fecha de Formalización 18/03/2021

Motivación

Motivación Vista la propuesta de adjudicación del contrato más arriba referenciado formulada por el órgano competente a
favor de CANON ESPAÑA, S.A.U., por importe de 243.924,37 euros, impuestos incluidos, en uso de las competencias
atribuidas como órgano de contratación, se acuerda la adjudicación de este contrato basado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/12/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/12/2020 a las 23:59

Documentos Adicionales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3fe8ce6-7cb6-413a-b291-d64d4eef3334


Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ Elías Bacallado 2A
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/01/2021 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en la velocidad de escaneo: superior o igual a 270 ipm
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Valor de consumo TEC (conforme certificación Energy Star 3.0)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UUv7DqI7qiSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 27/18
Objeto Acuerdo marco para el suministro de impresoras, equipos multifuncionales y escáneres (AM 05/2018)
Órgano Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Lote/Descripción 26 - lote 26. Arrendamiento con opción de compra de equipos multifuncionales de producción color para
600.000 páginas/año
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UUv7DqI7qiSXQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006690927 |  2021-876239 | Mon, 17 May 2021 13:43:09:560 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134421389233470263707660283004167347616 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UUv7DqI7qiSXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UUv7DqI7qiSXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UUv7DqI7qiSXQV0WE7lYPw%3D%3D

